
NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21818

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2024, de la Secretaría General, por la que 
se modifica parcialmente la Resolución de 19 de marzo de 2024, por la que 
se declaran aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos de estabilización para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, convocados por Órdenes de 23 de diciembre de 2022, 
para el acceso a plazas vacantes de personal laboral de los Grupos II, III, IV 
y V de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, por el procedimiento de concurso-oposición (DOE núm. 247, 
de 28 de diciembre). (2024061411)

Vistos los recursos de reposición presentados en plazo por D.ª Josefa Vázquez Adámez, D.ª 

María Belén Soler Ollero, D. Jesús Manuel Nieto Fernández, D.ª Belinda Moreno Torres y D.ª 

Natividad Sánchez Forero y verificada las subsanaciones efectuadas, de conformidad con lo 
previsto en la base cuarta de las Órdenes de 23 de diciembre de 2022 (DOE núm. 247, de 28 
de diciembre), por la que se convocan, en el marco de los procesos de estabilización para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público, pruebas selectivas para el acceso a plazas 
vacantes del Grupo IV y V de personal laboral de la Administración de la Comunidad Autó-

noma de Extremadura, por el procedimiento de concurso-oposición, esta Secretaría General 

estima los citados recursos, y en consecuencia, 

RESUELVE:

Primero. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por 
el procedimiento de concurso-oposición del Grupo IV, ATE-Cuidador/a A.T.P, convocado por 

Orden de 23 de diciembre de 2022, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del 
Grupo IV de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en el sentido de 

incorporar a la misma a D.ª Josefa Vázquez Adámez, tras haber comprobado que la solicitan-

te procedió en plazo a subsanar el motivo de exclusión por el que figuraba relacionado en la 
Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Dirección General de Función Pública, en la que se 
declaran aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los procesos selectivos de 
estabilización por el sistema excepcional de concurso-oposición para el acceso a plazas vacan-

tes de personal laboral de los Grupos II, III, IV y V de personal laboral de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21819

Segundo. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por el 
procedimiento de concurso-oposición del Grupo V, Ordenanza, convocado por Orden de 23 
de diciembre de 2022, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del Grupo V de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en el sentido de incorporar a 

la misma a D.ª María Belén Soler Ollero y D. Jesús Manuel Nieto Fernández, tras haber com-

probado que los solicitantes procedieron en plazo a subsanar el motivo de exclusión por el 
que figuraba relacionado en la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Dirección General 

de Función Pública, en la que se declararon aprobadas las listas definitivas de admitidos y 
excluidos en los procesos selectivos de estabilización por el sistema excepcional de concurso-
oposición para el acceso a plazas vacantes de personal laboral de los Grupos II, III, IV y V de 
personal laboral de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero. Proceder a la modificación de la lista definitiva de admitidos en el procedimiento 
selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, por el 
procedimiento de concurso oposición del Grupo V, Camarero/a-Limpiador/a y Ayudante de 

Cocina, convocado por Orden de 23 de diciembre de 2022, para el acceso a plazas vacantes 
de personal laboral del Grupo V de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extrema-

dura, en el sentido de incorporar a la misma a D.ª Belinda Moreno Torres, tras haber compro-

bado que la solicitante procedió en plazo a subsanar el motivo de exclusión por el que figuraba 
relacionado en la Resolución de 19 de marzo de 2024, de la Dirección General de Función 

Pública, en la que se declararon aprobadas las listas definitivas de admitidos y excluidos en los 
procesos selectivos de estabilización por el sistema excepcional de concurso-oposición para el 
acceso a plazas vacantes de personal laboral de los Grupos II, III, IV y V de personal laboral 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Cuarto. Proceder a la modificación de las listas definitivas de admitidos por turno libre y dis-
capacidad en el procedimiento selectivo de estabilización para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, por el procedimiento de concurso oposición del Grupo V, Camarero/a-
Limpiador/a, convocado por Orden de 23 de diciembre de 2022, para el acceso a plazas va-

cantes de personal laboral del Grupo V de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, en el sentido de excluir del turno libre e incorporar al turno de discapacidad a 
D.ª Natividad Sánchez Forero, tras haber comprobado que la solicitante ha procedido en plazo 
a justificar el motivo de inclusión en el turno de discapacidad.

Quinto. Notificar la presente resolución a los interesados de conformidad con los artículos 
40 y 42 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, así como publicar en las siguientes direcciones:

 https://procesoselectivo.juntaex.es/portalseleccionjunta/.

 https://www.juntaex.es/temas/trabajo-y-empleo/empleo-publico/buscador-de-empleo-publico.



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21820

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. 

Mérida, 17 de abril de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 
2023, (DOE n.º 156, de 14-08),

La Secretaria General,

MARÍA INMACULADA NÚÑEZ ARROYO



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Libre

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

1 AMADOR AMAYA NOELIA ***8768** R008.02

 R008.03

2 ANDRUSHKIV ANASTASIA ****6485* R008.02

 R008.03

3 APOLO GRAGERA MARIA VICTORIA ***6162** R008.03

4 ARROYO HERRERO MARIA DEL PUERTO ***8211** R008.02

5 BAÑOS ARTERO JUDITH ***0514** R008.03

6 BARROSO AVILA NOELIA ***3694** R008.02

7 BAUTISTA GOMEZ ANA BELEN ***6541** R008.02

8 BAUTISTA TORREMOCHA RAQUEL ***3485** R008.02

 R008.03

9 BORRAY GOMEZ JHOANNA FERNANDA ***8183** R008.02

 R008.03

10 CALDERON SANCHEZ ANA BELEN ***6067** R008.03

11 CALLE GARRIDO PAMELA ***3432** R008.02

 R008.03

12 CALVO MARTIN MARIA MACARENA ***9354** R008.02

13 CANO DURAN ANTONIA LAURA ***5961** R008.02

14 CASTILLO BERMEJO JORGE IGNACIO ***5854** R008.03

15 CERRATO ESPINOSA JOSUNE ***9738** R008.03

16 CRUZ CALLE PAULA ***3611** R008.02

17 DIAZ BECERRA MARIA DOLORES ***7595** R008.02

 R008.03

18 DIAZ SIMON MARIA INES ***7625** R008.02

 R008.03

19 DOMINGUEZ DOMINGUEZ MARIA ASUNCION ***1393** R008.02

20 DOMINGUEZ DORADO ANA MARIA ***8342** R008.02

 R008.03

21 DOMINGUEZ GONZALEZ JENNIFER ***9104** R008.02

 R008.03

22 DURAN CALERO MARIA DE LAS MERCEDES***5908** R008.02

 R008.03

Página 1/5



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Libre

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

23 DURAN PULIDO NATALIA ***6214** R008.01

24 ECHEVERRIA SAYAGO LEIDY YASMIR ***2180** R008.02

 R008.03

25 GALLARDO FERNANDEZ PURIFICACION ***8955** R008.02

 R008.03

26 GARCIA CAPELLA MARIA DEL ROCIO ***8862** R008.02

27 GONZALEZ CACHO VANESA ***7310** R008.02

28 GONZALEZ GOMEZ MARIA JOSE ***6352** R008.02

 R008.03

29 GRANDE LOPEZ VERONICA ***1987** R008.02

30 GUISADO REJA SARA ***7129** R008.02

31 GUTIERREZ HURTADO JOSE ***8156** R008.02

 R008.03

32 GUTIERREZ PONCE ANGELA MARIA ***6411** R008.02

33 HERMOSO DIAZ MANUELA ***7090** R008.01

34 HIDALGO HIDALGO MANUEL ***6345** R008.02

 R008.03

35 HOLGADO NEVADO TERESA ***4592** R008.02

 R008.03

36 IGLESIAS SALOR BEATRIZ ***2675** R008.03

37 IGLESIAS VEGAS MARIA TERESA ***1826** R008.03

38 IZAGUIRRE SANCHEZ PURIFICACION ***0339** R008.02

 R008.03

39 LLORENTE GARRIDO MARIA CARMEN ***0304** R008.02

 R008.03

40 MANZANO MARTIN ESTER ***9849** R008.02

41 MARTIN GONZALEZ IRIS ***4252** R008.03

42 MARTIN MARTIN JHONY ***2326** R008.02

 R008.03

43 MARTIN MARTIN LAURA ***2077** R008.03

44 MATEOS RIVERA MARIA ELENA ***5910** R008.02

Página 2/5

.



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Libre

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

45 MAXIMIANO DIAZ FRANCISCO JAVIER ***7513** R008.02

46 MELCHOR ESTEBAN ROSA MARIA ***1537** R008.03

47 MERCHAN ALVAREZ ISABEL ***6592** R008.02

 R008.03

48 MERC´HAN ALVAREZ MARIA DE LAS MERCEDES***7405** R008.02

 R008.03

49 MOLINERO CARRILLO ALFONSO ***4815** R008.02

 R008.03

50 MONROY AVILA RAQUEL MARIA ***5136** R008.03

51 MONTALVO SANCHEZ TAHITIANA ***2757** R008.02

52 MONTES SANCHEZ LETICIA ***5874** R008.02

 R008.03

53 MURILLO GALLEGO MONICA JESUS ***7572** R008.02

54 ORTIZ LORENZO ESTEFANIA ***2664** R008.01

55 PARRA PRIETO SARA ***3652** R008.03

56 PARRA RODRIGUEZ SANDRA ***3633** R008.02

57 PARRA RODRIGUEZ YESICA ***7063** R008.02

58 PEREZ SACRISTAN FLORENTINO ***0841** R008.02

 R008.03

59 PICAPIEDRA MARQUEZ MARIA EUGENIA ***3893** R008.02

60 PINTO MARQUEZ MARIA DEL CARMEN ***2585** R008.02

61 PLAZA BARBA VIRGINIA ***9142** R008.02

 R008.03

62 QUINTANA RIGOTE ANTONIO GABRIEL ***9513** R008.02

 R008.03

63 RAMIREZ MENDEZ JUAN CARLOS ***5325** R008.02

 R008.03

64 RAMOS FERNANDEZ VIRGINIA ***5216** R008.02

65 RESMELLA BORRREGO MARIA DEL CIELO ***2482** R008.02

 R008.03

Página 3/5



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Libre

# APELLIDOS NOMBRE DOCUMENTO DEFECTOS

66 RETAMAR MONAGO MARIA JOSE ***7603** R008.02

 R008.03

67 RODRIGO MENDO CARMEN ***6119** R008.02

 R008.03

68 RODRIGUEZ GIL VANESSA ***5501** R008.02

69 ROMERO CHAMIZO TOMASA ***0302** R008.02

 R008.03

70 RUBIO DELGADO MARIA DOLORES ***1966** R008.02

 R008.03

71 RUBIO POLO CATALINA ***9283** R008.03

72 SANCHEZ ALONSO TOMAS ***3341** R008.03

73 SANCHEZ GONZALEZ RAUL ***0919** R008.02

74 SANCHEZ REIGOSA PEDRO ***7637** R008.02

75 SANZ FERNANDEZ MARIA BELEN ***9661** R008.02

76 TEIJON CEREZO MARIA DE LOS ANGELES ***1716** R008.02

 R008.03

77 TINOCO OCHOA RAUL ***8404** R008.02

 R008.03

78 VILLA ESCOLA MARIA NIEVES ***6231** R008.02

 R008.03

Página 4/5



Listado Definitivo de Excluidos

Estabilización Concurso-Oposición - Grupo V -

Camarero/a-Limpiador/a (31-01-2023)

Turno Libre

Requisitos

Código Descripción

R008 Estar en situación legal de desempleo durante, al menos, los tres meses inmediatamente anteriores a la

fecha de publicación de la convocatoria en el Diario Oficial de Extremadura

Defectos

Código Descripción

R008.01 No se ha aportado documentación

R008.02 La documentación aportada no acredita la totalidad del periodo desempleo exigido

R008.03 La documentación aportada no está expedida por un órgano competente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

.

T
http://www.tcpdf.org

